ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ УЯРСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З № 5А

г.Уяр           09.01.2023 г.

Об утверждении муниципального

проекта

В соответствии с муниципальной концепцией управления качеством

образования на территории Уярского района, утвержденной приказом Отдела

образования администрации Уярского района от 21.06.2022 № 103

(направление 1.2), на основании приказа Отдела образования администрации

Уярского района от 23.12.2022 № 222 «О методическом сопровождении по

результатам КДР6», в целях создания условий для повышения уровня

читательской грамотности в школах  с низкими результатами обучения и

рисками школьной неуспешности Уярского района, ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

Утвердить муниципальный проект «Формирование читательской

грамотности как профилактика школьной неуспешности» (приложение 1 к

данному приказу).

2.

Контроль за исполнение данного приказа возложить на ведущего

специалиста Отдела образования Васильеву И.С.